
16/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=793073&tipo=t 1/2

DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00005/2019 (SRP)

Às 17:54 horas do dia 12 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FEBO CAMARA GONCALVES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 40100010408/2019,
Pregão nº 00005/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 123.812,7000 Situação: Homologado

Adjudicado para: VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 29.750,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Física

 2 - Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Jurídica

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Física
Descrição Complementar: Certificado digital tipo A3 para pessoa física com token e-CPF, validade 3 (três) anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 302,1900 Situação: Homologado

Adjudicado para: VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 72,0000 e a quantidade de 400
unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/07/2019
18:49:29 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 12/07/2019
17:53:29 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALID CERTIFICADORA

DIGITAL LTDA., CNPJ/CPF:14.121.957/0001-09, Melhor lance : R$ 72,0000

Homologado 12/07/2019
17:54:16

FEBO CAMARA
GONCALVES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Jurídica
Descrição Complementar: Certificado digital tipo A3 para pessoa jurídica com token e-CNPJ, validade 3 (três) anos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Valor estimado: R$ 293,6700 Situação: Homologado

Adjudicado para: VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 95,0000 e a quantidade de 10
unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/07/2019
18:49:29 - Volta de Fase para Aceitação

Adjudicado 12/07/2019 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:VALID CERTIFICADORA



16/07/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=793073&tipo=t 2/2

17:53:29 DIGITAL LTDA., CNPJ/CPF:14.121.957/0001-09, Melhor lance : R$ 95,0000

Homologado 12/07/2019
17:54:16

FEBO CAMARA
GONCALVES

Fim do documento


